cECBELVBIYDEIMEBVECLBNLNBY

BOLNCVIN

bBEEEILLNBVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 14 de agosto de 2024.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

William de Oliveira e Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 398, aprovado
em Sessão Ordinária de 15/7/2024, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Sílvio dos
Santos, através do qual solicita “realizar análises técnicas na rede de esgoto, limpeza dos
bueiros e galerias pluviais da Travessa Augusto Galvano, nas proximidades do número 394,
na Vila São Lúcio, bem como instalar placas orientativas quanto ao descarte irregular de
lixo no local”, esclarecer o que segue:

Noticiamos que há um processo licitatório que versa sobre a
contratação de empresa para a execução de drenagem pluvial na referida via. Brevemente, a
vencedora do certame iniciará esta importante benfeitoria cessando assim os transtornos e
adequando o escoamento de água no local.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar protestos de estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário Municipal de Infraestrutura